プレスリリース

令和６年３月 11 日

農 林 水 産 部

報道機関各位

第３回水田活用産地づくり推進プロジェクト会議の開催について

このことについて、下記のとおり開催しますので、取材くださるようお願い申し上げま

す。

本プロジェクト会議については、「水田活用の直接支払交付金」の見直し方針が実行され

る令和９年以降においても、本県の水田農業が維持発展できる方策を検討し、各地域の産

地づくりを支援するため、令和５年度から新たに市町村や関係機関等オール山形体制で取

組みを進めているものです。

記

１ 日  時 令和６年３月 18日（月）10:30～12:00

２ 場  所 山形ビッグウイング ４階 中会議室

（山形市平久保 100番地 TEL : 023-635-3100）

３ 内  容 （１）令和５年度の取組実績について

（２）令和６年度の取組予定について

（３）その他

４ 出席者 代表市町、ＪＡ山形中央会、ＪＡ全農山形、県米穀集荷協同組合、地域営

農法人協議会、農業会議、農業共済組合、やまがた農業支援センター、土

地改良事業団体連合会、県農林水産部各課、各総合支庁産業経済部 ほか

５ その他 ・当日会場入口に報道関係受付を設置します。

・会場内に報道関係席を用意しますので御利用ください。

・同日午後から同会場２階交流サロンで、「水田活用産地づくりフォーラム」

を開催します（別途プレスリリース）。

問合せ先  農政企画課

課長補佐 松田 洋輔

TEL023（630）2304

【報道監】 農林水産部次長 斎藤 邦仁